“ANDI KONSTRUKSION" sh.p.k.
Tirane, SHQIPERI

VENDIM
Nr.2, date 20.,05.2005

Ortaku 1 vetem i shogerise “Andi Konstruksion” sh.p.k., me qender ne Tirane, i mbledhur
sot me date 20.05.2005. mbi bazen e kerkeses se administratorit te shoqerise Zotit Latif
MIHA. diskutoi raportin e ekspertit kontabel te autorizuar “Per vleresimin e kapitalit te
shogerise” dhe ne baze te statutit te shogerise “Andi Konstruksion” sh.p k. dhe te neneve
60. 64 dhe 71 te liggit Nr.7638. date 19.11.1992, “Per shoqerite tregtare”, Ortaku 1 vetem.

VENDOSI :

|. Miratimin e raportit te ekspertit kontabel te autorizuar, Zotit Elez LALA, date
20.03.2005, caktuar per kryerjen e kesaj detyre me vendimin Nr.15409/1. date
17.05.2005, “Per vleresimin e kapitalit themeltar te shogerise “ANDI
KONSTRUKSION™ sh.p k.

Rritjen e kapitalit themeletar te shoqernse “Andi Konstruksion™ sh.p k. ne vleren
19 300.000 (nentembedhjete milion e treqint mije) leke nga vlera 100.000 (njeqint
mije) leke, me nje shtese prej 19.200.000 (nentembedhjete milion e dyqint mije)
leke.

IJ

Ortaku 1 vetem

Latif MIHA

REPUBLIKA E SHOQIPERISE 6—-— i
DHOMA E NOTEREVE TIRANE :_,
Nres 597 Rep

Nr.¢ .L('.é..Kol
VERTETIM

Sot me date 20.05.2005, para meje noteres Elmira KODRA, u paraqit personalisht: Latif
MIHA. me cilesine e ortakut te vetem te shogerise -quO_N-Sé'”Ksh,p.k; madhor. me
aftesi te plote juridike per te vepruar, 1 identifikuar nga ana ime nepermjet dokumentave
te identifikimit, 1 cili me deklaroi, se sa’ siper eshte sipas vullnetit te ti. ndaj e
nenshkruajti ate dhe une noteria e vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjes.
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SHOQERIA " Andi Konstruksion " SH.P.K
Tirane

RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR PER ZMADHIMIN E KAPITALIT TE
NENSHKRUAR TE SHOQERISE " Andi Konstruksion " SH.P.K. NEPERMES
PERFSHIRJES NE KAPITAL TE FITIMEVE TE MBARTURA DHE FITIMEVE TE VITIT
2004.

SIPAS DETYRES SE DHENE NGA ASAMBLE E ORTAKEVE NEPERMES VENDIMIT
NR. 1 DATE 16.05.2005, E DEPOZITUAR NE REGJISTRIN TREGTAR SIPAS
VENDIMIT TE GIYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE, NR.15409/1
DT 17.05.2005
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Asamblese se Ortakeve te shogerise "Andi Konstruksion™” SH.p.k Tirane.
I nderuar zoteri,

Une, Elez Lala, Ekspert Kontabel i Autorizuar, me nr. License 75,
dt.31.01.2000, ne zbatim te misionit te dhene nga Asambleja e Ortakeve te shoqerise “Andi
- Konstruksion” SH.p.k Tirane, lidhur me zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise ”Andi
* Konstruksion” SH.p.k Tirane, parages raportin sa me poshte vijon:

Shogeria”Andi Konstruksion” SH.p.k Tirane, eshte e regjistruar si shogeri me
pergjegjesi te kufizuar me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr.15409, dt.12.07.1996,
me kapital themeltar 100.000 leke.

Kjo shoqeri, selia e se ciles ndodhet ne Tirane, Rr “ Aleksander Moisiu “, me
objekt veprimtarie: Ndertime civile dhe ekonomike, prodhim materiale ndertimore, aktivitet
tregtare Imp.-Eksp.

Administrator i shogerise eshte z.Latif Mia.

Shogeria.Zbaton dispozitat e legjisacionit ne fuqi,si ligji nr.7638 .dt.19.1 1.1992
“Per Shoqerit Tregtare®, Ligji nr.7661,dt. 19.11.1993 “Per Kontabilitetin” si dhe cdo ligj
dhe akt nenligjor te detyrueshem per tu zbatuar.

Llogarit vietore te shogerise hartohen per periudhen ushtrimore Janar -Dhjetor te
cdo viti ushtrimor, sic e kerkon plani i pergjithshem kontabel.

Bilanci i mbylljes se vitit (31.12) pasqyron gjendjen e llogarive dhe rezultatin
financiar per ushtrimin e mbyllur

Ne perputhje me ligjin Nr.7638 date19.11.1992 “Per Shogerit Tregtare”
Asambleja e ortakeve ka vendosur te beje zmadhimin e kapitalit te shogerise nepermes
perfshirjes se fitimeve te mbartura dhe fitimeve te vitit 2004 ne kapital.

Fitimet e mbartura dhe fitimet e vitit 2004 (deri me 31.12.2004) jane ne vleren
18.566.790 leke.

Kapitali i nenshkruar i shogerise do te zmadhohet per vleren 19.200.000 leke,
66.790 leke do te kaloje ne rezerva ligjore ( 700.000 leke ka gene rritja ne celje te ushtrimit
ne bilanc pa u sistemuar me vendim gjykate, kurse 18.500.000 leke eshte rritja nga fitimi I
ushtrimit plus te mbartura, ge te gjitha se bashku burimin e kane nga fitimi | mbartur )

Kapitali i shogerise "Andi Konstruksion” SH.p.k Tirane, pas ketij zmadhimi ,
do te behet 19.300.000 leke.e zoteruar nga ortaket e shogerise.

Kapitali i shogerise eshte ne aktive te gendrueshme te trupezuara te vleresuara

sakte sipas kostos historike dhe aktivet qarkulluese.

Aresyeja € Ndryshimit:
Zmadhimi I kapitalit te ”Andi Konstruksion” SH.p.k Tirane behet ne
perfshirjen ne Kapital te fitimeve te mbartura sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve.

Kushtet e ndryshimit : /
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Per ndryshimin e kapitalit themeltar te ”Andi Konstruksion™ SH.p.k Tirane
merren parasysh:

1. Bilanci ”Andi Konstruksion” SH.p.k Tirane dt.31.12.2004.
2. Bilanci i reformuar i 31.12.2004.
3. Auditimi I Bilancit dt.31.12.2004

Modalitetet e ndryshimit :

Veprimet e ndryshimit do te kryhen sipas ketyre modaliteteve:
1.Shogeria do te ruaje formen dhe emrin ge ka tani ”Andi Konstruksion” SH.p.k
Tirane
2 Kapitali i nenshkruar i shogerise ”Andi Konstruksion™ SH.p.k Tirane.
do te rritet per: Fitimet e mbartura dhe fitimet e vitit 2004(sipas vendimit te asamblese
ortakeve) .
3. Do te beje korigjimin e Statutit per pjeset ge lidhen me ndryshimin e kapitalit ,si
dhe do te kerkoje te behet ndryshimin perkates ne Vendimin e Gjykates se rrethit Tirane.
4. Ne perfundim te ketyre veprimeve bilanci i ” Andi Konstruksion™ SH.p.k Tirane.
. do te paragqitet i reformuar sipas modelit bashkengjitur.

Shuma e kapitalit te nenshkruar te ”Andi Konstruksion™ SH.p.k Tirane.
. pas ketij zmadhimi eshte 19.300.000 (nentembedhjetemilionetreqindmije) leke.

I cili i perket ortakeve te shogerise.

Bashkangjitur ketij raporti eshte:
Bilanci i vitit 2004.
Bilanci i riformuar i Shogerise ne date 31.12.2004.

Une certefikoj singeritetin e informacioneve e te shifrave te nxjerra nga llogaria e
shogerise .

Une nuk kam gjithashtu ndonje verejtje lidhur me paraqitjen e ndikimit te emisjonit
mbi situaten e ortakeve, e cmuar ne raport me kapitalet e veta.
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BILANC I" Andi Konstruksion “ Shpk Tirane , | REFORMUAR | DATES 31.12.2004

PASIVI SHUMA Shuma e riformuar
me 31.12.2004 |me rastin e transf.
A KAPITALET E VETA 26,191,253 26,191,253
I KAPITALI THEMELTAR REZERVAT.FIT-HL 19,366,790 19,366,790
1. Kapitali | nenshkruar 800,000 19,300,000
2. Rezervat 66,790
Rezervat ligjore 66,790
2)Fitime ose humbje te mbartura 5,531,580
3)Fitime ose humbje te ushtrimit 13,035,210
Il PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIM 6,824,463 6,824,463
1. Provizione per rrezige 954,083 954,083
2. Provizione per shpenzime 5,870,380 5,870,380
B DETYRIME 6,872,408 6,872,408
| DET. TE KERKUESHME DERI NE NJE VI 6,872,408 6,872,408
1.Personeli 4 859,144 4,859,144
2.Sigurime shogerore 42,590 42,590
3.Detyrime ndaj shtetit 1,970,674 1,970,674
TOTALI | PASIVIT 33,063,661 33,063,661
ADMINISTRTORI R
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BILANC I" Andi Konstruksion “ Shpk Tirane , | REFORMUAR | DATES 31.12.2004

AKTIVET SHUMA Shuma e riformuar
ME 31.12.2004 |me rastin e transform
A AKTIVE TE QENDRUESHME 14,219,697 14,219,697
I)Te patrupezuara E -
Il)Te trupezuara 14,219,697 14,219,697
1.Truallidhe ndertesa 11,664,408 11,664,408
2.Instalime teknike,makineri 2,527,583 2,527,583
3.Mjete transporti 3,526,906 3,526,906
4, -Amortizimi (3,499,200) (3,499,200)
B AKTIVE QARKULLUESE 18,843,964 18,843,964
)Kerkesa mbi te trete 9,715 9,715
1.Kerkesa te tjera ( tvsh ) 9,715 9,715
Il)Likuiditete dhe vlera arke 18,834,249 18,834,249
1. Llogari ne banke 58,972 58,972
2.Arka 18775277 18,775 .277
TOTALI | AKTIVIT 33,063,661 33,063,661
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr_{3/6 Rep.

VERTETIM

Sot me date 20.05.2005, para meje noteres Elmira KODRA, notere me zyre ne
rrugen,/e Durresit, u paragit personalisht Z. Elez LALA, banues ne Tirane,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i njohur personalisht pre
meje, | cili ka firmosur raportin e ekspertit kontabel per shogerine “Andi
Konstruksion” sh.p.k., bashkelidhur, dhe une noteria vertetoj nenshkrimin e tij
sipas ligjes.
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